EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N.177,

DE 22 DE SETEMBRO DE 2017.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 142, de 26 de julho de 2017,

publicado no DOU de 31 de julho de 2017.

Processo N. 23081.023071/2017-80
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Informática

Cota: Ampla Concorrência

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Gabriel Marchesan 9,35 1º lugar
Elvandi da Silva Junior 9,23 2º lugar
Isadora de Moraes Tombini 9,02 3º lugar
Alexsander Haas 7,05 4º lugar
Luis Henrique Carvalho Rosa 7,04 5º lugar

Cota: Reserva de vagas para negros (pretos e pardos)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Luis Henrique Carvalho Rosa 7,04 1º lugar

Processo N. 23081.025753/2017-27
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Contabilidade

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Isabela Cristina Pessoa Bortolini 8,46 1º lugar
Anne Desconsi Hasselmann Bettin 8,18 2º lugar
Jaiser Tapia 8,05 3º lugar
Renata Rocha de Oliveira 7,31 4º lugar
Flavia Zancan 7,10 5º lugar

O prazo de validade da Seleção Pública será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA